平成２９年３月度 常任理事会議事録

日 時 平成２９年３月１７日 １８：３０～２０：００

場 所 学園２階会議室

出席者 亀井会長、副会長４名、常任理事  全１６名  学校から同窓会担当 山一先生

議事内容

１．      会費入金状況と名簿販売状況について（３月１３日現在）

    ○会費納入者数 １，８０３名 ・ 名簿購入者数 ９８１名

  ○５９期生前受金 ７２名

  ＊同窓会会費の納入率は現時点で１８％ほどとなっており、クレジット納入も含めて同窓会ＦＢ、期別メイ

リングリスト等で呼びかけていくこととする

  ＊＊期別の納入者数は別紙の通りとなっているので各期理事及び幹事の方は会費納入の呼びかけを行

って頂きたい

  ○各地区補助金について

      今年度から各地区への補助金を会費納入者数と前年の各地区総会への学生の出席者数に応じて

按分して補助を出すこととなるが途中経過報告があった

     ・会費納入者数 関東地区５４８名、関西支部１９８名、京滋の会４６名、九州地区１１６名

（参考）各地区の会員数は関東地区２，６４９名、関西支部９９２名、京滋の会２６０名、九州地区４８０名となっ

ている

   ・前年度総会への学生出席者数

    関東地区１４２名、関西支部７名、京滋の会１９名、九州地区８名

   ＊今年度は平成２８年９月１日～平成２９年５月３１日までの期間での会費納入者数実績で按分し、
        来年度以降は６月１日～翌５月３１日までの期間とする
    なお今年度は対象期間が９カ月と変則となるため、京滋の会、九州地区のように発足後、年数の浅い

地区については補助額が従来額を下回る場合は配慮も必要との意見があった

２．      弔意規定の状況報告

    同窓会と同様に、学校と父母の会は同窓生本人に対して生花・弔電を行っているが
    今後は弔電のみとし、同窓会理事については生花と弔電に規定の変更を検討する

３．      平成２９年総会について

   １０月２８日（土）１７：３０より 国際ホテルにて開催予定

     ○本年は本校が６５周年のため、総会前に学校でスポーツ等のイベントの企画を検討していく
       中間体操再現・スポーツ大会他（サッカー部、ソフトボール部ＯＢ会にも打診）

   ○総会講演者 １６期 岡田 晃 氏（株式会社 ANA 総合研究所代表取締役社長）に依頼をし、了承い

ただいている

４．      その他

       ①インテルノス夏号 寄稿者推薦（原稿は６月末締切予定）
    前号までで２期・１７・２４・２６・３２～４０・４２以降が執筆者なしなので次号は１７期 奥平氏
      （現トヨタ自動車㈱専務役員、次期ダイハツ工業㈱代表取締役社長）に執筆依頼を行う。

      （奥平氏より異動等で今回はタイミング的に難しいとの回答を頂いたので他の方に執筆を依頼中）。

       ②卒業式報告 ３月１日に本校で卒業式があり、５９期生２３１名が新たに同窓会に入会し、
         同窓会会員は１３，２１４名となった。

    ③エンブレムバナー（校章旗）の制作について
    本部総会用に１，５００Ｘ１，２００ｍｍの２枚を新たに制作することとした。
    各地区（関東、関西、京滋、九州、バンコク）に１，０００Ｘ８００ｍｍ２枚１セットを既に贈り

      各地区・支部に置いているが今後、同期、職域等の同窓会開催時に貸し出しできるよう予備を制作

する

      ④同窓会グッズの制作について

        襟章をデザインしたピンバッチの制作を検討しているが、制作数、販売方法、在庫負担等について
        学校売店に協力していただくことが可能か打診することとした

   ⑤本校大学受験結果（５名以上合格者のみ）  カッコ内は現役合格者数

     東京大学 ２２名（１５）  理科ＩＩＩ  ３名（ ２）
     愛媛大学 １６名（１２）    医   １４名（１１）
     大阪大学 １３名（１１）    医    １名（ １）
     京都大学  ８名（ ５）    医    ０
     筑波大学  ５名（ ３）    医    ３名（ ２）
     岡山大学  ５名（ ３）    医    ４名（ ３）
     一橋大学  ５名（ ４）

連絡事項（今後の予定）

○常任理事会   ５月１９日（金）、７月２１日（金）、９月１５日（金）
            愛光学園２F 会議室１８：３０～
○京滋の会総会  ６月１７日（土）１７：００～   ザ・パレスサイドホテル
○関東地区総会  ６月２４日（土）１８：００～   アルカディア市ヶ谷
○関西支部総会  ７月０１日（土）１７：００～   サニーストーンホテル
○九州地区総会  ７月２２日（土）１９：００～   クリオコート博多
○全理事会    ９月３０日（土）１７：００～   伊予鉄会館
○本部総会    １０月２８日（土）１７：３０～  松山国際ホテル・午後学校
○ゴルフコンペ  １０月２９日（日）０８：００～  北条カントリークラブ
○バンコク支部総会１１月４日（土）１８：００～   タイ・バンコク市内

議事録作成者（２１期 西岡 斉）